
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 288 DEL 29/12/2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrazione della spesa, per l’anno 2026 di cui al Decreto del Direttore 
n. 125 del 01.06.2023 ad oggetto “Affidamento diretto, mediante R.d.O 
sul MEPA per l’acquisizione del servizio di note stampa, rassegna 
stampa e altre prestazioni tecniche per l’ESU di Verona. 
CIG Z7B3AA78FA”.  

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 25.10.2024 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2025 - 2027”; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2025 (allegato G); 

VISTA la Delibera n. 7 del 27.02.2025 ad oggetto “Relazione sull’attività 
svolta nell’anno 2024 e Programma delle attività per l’anno 2025. 
Relazioni dei singoli Responsabili dei Servizi: Dirigente della 
Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, Responsabile dell’Area 
Affari Generali e Patrimonio, Responsabile dell’Area Risorse 
Finanziarie, Responsabile dell’Area Risorse Umane – approvazione”; 



 

 

PREMESSO che, con Decreto del Direttore n. 125 del 01.06.2023, l’ESU di Verona ha provveduto 
all’affidamento diretto, mediante R.d.O sul MEPA, del servizio di note stampa, rassegna 
stampa e altre prestazioni tecniche per l’ESU di Verona per il periodo di 36 mesi, 
indicativamente dal 01.05.2023 al 30.04.2026, con l’operatore economico COGO ALBERTO 
con sede in Bovolone (Verona) Via dell’Aviere 7/A, C.F. CGOLRT77C02E512N e                       
P. IVA 03526950237, per l’importo di € 37.440,00 oltre 4% cassa previdenza giornalisti per 
un totale complessivo € 38.937,60 in qualità di lavoratore autonomo in regime forfetario, 
esente IVA e da ritenuta di acconto come da comunicazione pervenuta con prot. aziendale n. 
1041 del 25/05/2023;  

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 118/2011, allegato n. 4/2, punto 5.1: “Non 
possono essere assunte obbligazioni concernenti spese correnti per esercizi non 
considerati nel bilancio di previsione a meno delle spese derivanti da contratti di 
somministrazione, di locazione, di leasing operativo, relative a prestazioni periodiche o 
continuative di servizi di cui all’art. 1677 c.c., delle spese correnti correlate a finanziamenti 
comunitari e delle rate di ammortamento”; 

VISTO che nel Decreto del Direttore n. 125 del 01.06.2023 si è stabilito di impegnare con successivo 
provvedimento le somme relative all’anno 2026 pari ad € 4.326,40;   

RITENUTO pertanto di procedere alla registrazione della spesa relativa al servizio sopra descritto per 
l’anno 2026, per l’importo complessivo di € 4.326,40 sul capitolo/art. 1028/0 “Spese per 
pubblicità e comunicazioni d’azienda” del bilancio di previsione 2025/2027 - anno 2026, che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 
RICHIAMATO l’art. 5 comma 1 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e 

integrazioni, il quale dispone la nomina di un responsabile per ogni singolo procedimento; 
 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità’ 

dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 2001 
n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 29.01.2025 ad oggetto “Approvazione 

PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione. Triennio 2025-2027. Annualità 2025”; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

22 del 25.10.2024; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 



 

2. di procedere alla registrazione della spesa per l’anno 2026, relativa al servizio di note stampa, 
rassegna stampa e altre prestazioni tecniche per l’ESU di Verona per il periodo di 36 mesi, 
indicativamente dal 01.05.2023 al 30.04.2026, con l’operatore economico COGO ALBERTO 
con sede in Bovolone (Verona) Via dell’Aviere 7/A, C.F. CGOLRT77C02E512N e                         
P. IVA 03526950237, per l’importo complessivo di € 4.326,40; 

3. di registrare l’importo di € 4.326,40 sulla missione 4, programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 
103, 1028/0 “Spese per pubblicità e comunicazioni d’azienda” sul bilancio di previsione 
2025/2027 - anno 2026, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunto ad avvenuta esigibilità 
dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 
118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2026; 

6. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara – CIG assegnato è Z7B3AA78FA; 

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Francesca Ferigo e il Direttore 
dell’esecuzione è il dott. Luca Bertaiola; 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio sulla trasparenza per i 
provvedimenti di competenza 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
      FF/ca  

 

 

                         IL DIRETTORE  
                    (Dott. Giorgio Gugole) 
                                                                                                     



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 4.326,40 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-1028/0 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2025/2027 

 
dal n. 107/2026 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-12-29T12:13:53+0000
	Tenuti Mirco


		2025-12-29T13:34:17+0100
	Giorgio Gugole




